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Svar på spørgsmål 252 (alm. del)

I brev af 15. juli 2011 har udvalget efter ønske fra Per Clausen (EL) stillet mig 
følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 252:
”Ministeren bedes redegøre for, hvorfor man har opgivet kravet om en "kritisk
masse" af tjenesteudbydere, før virksomhederne får udstedt de nye NemID til
Erhverv-signaturer, og vil ministeren i den forbindelse oplyse, om den manglende
”kritiske masse” kan føre til, at virksomhederne risikerer at få udstedt
signaturer, der endnu ikke kan bruges til noget.”

Svar:
Til besvarelse af spørgsmålet har jeg indhentet følgende udtalelse fra IT- og Te-
lestyrelsen:

”Problemstillingen om den såkaldte kritiske masse er at sikre, at et betydeligt an-
tal tjenesteudbydere er overgået til den nye løsning, før udstedelsen af de nye 
medarbejdersignaturer blev påbegyndt. 

Hvis ikke tjenesteudbyderne er i stand til at modtage den nye medarbejdersigna-
tur, når udstedelsen af medarbejdersignaturen påbegyndes, vil der kunne opstå 
situationer, hvor en medarbejder ikke længere kan få adgang til de tjenesteudby-
dere, der ikke er overgået til den nye løsning.

Som det fremgår af IT- og Telestyrelsens bidrag til svar på spørgsmål 249, har 
tjenesteudbyderne kunnet ibrugtage løsningen til modtagelse af den nye medar-
bejdersignatur siden primo april 2011.

Det fremgår af hjemmesiden nemid.nu, at 15 ud af 18 myndigheder, der anvender 
medarbejdersignaturen til adgang til deres løsninger, har oplyst til IT- og Tele-
styrelsen, at de er klar til at give adgang med den nye medarbejdersignatur til 
deres løsninger senest september 2011. 

Med den sidst annoncerede justering af tidsplanen vedrørende ibrugtagning af 
medarbejdersignaturer, er problemstillingen om kritisk masse dermed betydeligt 
reduceret, idet tjenesteudbyderne har fået betydeligt længere tid til at ibrugtage 
løsningen.
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Det er vurderet, at de 7 måneder mellem primo april 2011 og primo november 
2011 er tilstrækkelig god tid til, at det er muligt for tjenesteudbyderne at omlæg-
ge deres løsning.

IT- og Telestyrelsen har på den baggrund vurderet, at der ikke er behov for yder-
ligere tiltag for at sikre den kritiske masse, idet alt tyder på, at langt de fleste tje-
nesteudbydere understøtter den nye medarbejdersignatur i god tid.”

Jeg henholder mig til denne udtalelse fra IT- og Telestyrelsen.

Med venlig hilsen

Charlotte Sahl-Madsen


